
Seimo kanceliarijoje GAUTA 

2017-09-12 Nr. G-2017-9892

ORIGINALAS PAŠTU 
NEBUS SIUNČIAMAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Seimo audito komitetui 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 

Kopija
Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei

2017-09-M Nr. ((24-37.02)-5K-1708475; 
5K- 1708784)-6K -/i4Q 5

Į 2017-04-19 Nr. S-2017-3942 
Į 2017-04-24 Nr. G-4388

INFORMACIJA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO ,  f f
KOMITETO SPRENDIMO ĮGYVENDINIMĄ j | j ĮJ  Lietuva!

Finansų ministerija, vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą1, teikia informaciją apie 
Seimo Audito komiteto sprendimų įgyvendinimą.

Dėl Seimo Audito komiteto sprendimo 2.1 punkte nurodyto prašymo suvaldyti riziką, kad 
Europos Sąjungos lėšos, skirtos savivaldybių socialinio būsto plėtrai, būtų panaudotos racionaliai:

Finansų ministerijos pavedimu3 Regionų plėtros departamentas prie Vidaus reikalų 
ministerijos (toliau -  RPD) atliko socialinio būsto fondo plėtros priemonės projektinių pasiūlymų 
pervertinimą, kurio metu buvo siekiama įsitikinti, ar pasirinktas projekto įgyvendinimo būdas yra 
geriausia alternatyva nustatytiems tikslams pasiekti ir raštu4 informavo Finansų ministeriją, kad 
pakartotinai įvertinusi 52 projektinių pasiūlymų investicinius projektus, savo sprendimų nepakeitė. 
Finansų ministerija, atsižvelgusi į galimą dalies projektų investicijų projektų rengėjų optimaliai 
alternatyvai pagrįsti naudojamų duomenų nepatikimumą ir keliamų reikalavimų nepagrįstumą, 2017 
m. rugpjūčio 21 d.5 pavedė RPD iki 2017 m. spalio 1 d. dar kartą įvertinti 10 projektų investicijų 
projektus, kuriuose būsto įsigijimo alternatyva buvo atmesta kaip netinkama ir/arba įvertinta kaip 
finansiškai nepagrįsta. Kol paaiškės pervertinimo rezultatai, Finansų ministerijos sprendimu šių 
projektų finansavimas sustabdytas.

Dėl Seimo Audito komiteto 2.3 punkte nurodyto prašymo tobulinti esamą teisinį reguliavimą 
dėl regionų projektų planavimo bei sąnaudų ir naudos analizės vertinimo, užtikrinant, kad būtų

1 Vyriausybės kanclerio 2017 m. balandžio 24 d. pavedimas Nr. G-4388.
2 Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2017 m. balandžio 19 d. sprendimas Nr. 141-S-9 „Dėl nacionalinės
būsto koncepcijos ir socialinio būsto fondo lėšų naudojimo“.
3 Finansų ministerijos 2017 m. kovo 27 d. raštas Nr. ((24.34-02)-5K -1703548)-6K -1702365 „Dėl valstybinio audito „Ar 
užtikrinamas būsto prieinamumas pažeidžiamiems gyventojams“ rezultatų.
4 Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2017 m. gegužės 31 d. raštas Nr. 51D-336 „Dėl 
Europos Sąjungos fondų lėšų, skirtų savivaldybių socialinio būsto fondo plėtrai“.
5 Finansų ministerijos 2017 m. rugpjūčio 21 d. raštas Nr. ((24-37.02)-5K -1711388)-6K -1705240 „Socialinio būsto 
fondo plėtros priemonės projektų pervertinimas“.

Biudžetinė įstaiga
L ukiškių  g. 2, LT -01512 V ilnius

Tel. (8 5) 239 0000 EI. p aitas finmin@ finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių
Faks. (8 5) 279 1481 http://www.finmin.lt asmenų registre, kodas 288601650

mailto:finmin@finmin.lt
http://www.finmin.lt


2

tinkamai atliekama projektų analizė bei finansuojamos geriausios projektų įgyvendinimo 
alternatyvos:

1. Siekiant patikrinti investicijų projektų vertinimo kokybę, VšĮ Centrinė projektų valdymo 
agentūra, vykdanti metodinės pagalbos centro funkcijas (toliau -  MPC), pakartotinai įvertino dalies 
valstybės ir regionų suplanuotų projektų atitiktį metodinėms rekomendacijoms (vertinimas baigtas 
2017 m. liepos mėn.) ir identifikavo kompetencijų sritis, kurias reikia stiprinti vertinant investicijų 
projektus: viešosios paslaugos paklausos ir pasiūlos analizė, išorinis socialinis-ekonominis 
poveikis, projektuose privalomų nagrinėti alternatyvų bei suplanuotų investicijų racionalumas ir 
pagrįstumas. Atsižvelgiant į nustatytus vertinimo trūkumus, MPC mokymuose šioms vertinimo 
klaidoms skirs didesnį dėmesį. MPC taip pat pateikė pasiūlymus dėl priemonių, kurios prisidėtų 
prie investicijų projektų vertinimo sistemos tobulinimo ir efektyvesnio investavimo -  
sistemingesnės informacijos rinkimo ir kaupimo, strateginio planavimo dokumentų rengimo, 
investicijų projektų planavimo bei vertintojų aprūpinimo reikalingomis priemonėmis.

2. MPC parengė metodines rekomendacijos dėl projektų finansavimo sąlygų aprašų 
nuostatų, susijusių su investicijų projektais, kurias Finansų ministerija 2017 m. rugpjūčio 7 d. raštu6 
pateikė ministerijoms ir įgyvendinančioms institucijoms. Vadovaujantis parengtomis 
rekomendacijomis, ministerijos turės nustatyti aiškesnius reikalavimus investicijų projektų rengimui 
ir sąnaudų ir naudos analizės vertinimui.

3. MPC tęsia mokymus ministerijų ir RPD teritorinių skyrių darbuotojams, siekiant išugdyti 
kompetencijų centrus, galinčius konsultuoti visais investicijų projektų vertinimo klausimais. 
Atsižvelgiant į darbuotojų kaitą, 2017 m. III ketvirtį planuojami mokymai naujiems ministerijų ir 
RPD teritorinių skyrių darbuotojams, kurie dar neturi ar turi mažą investicijų projektų vertinimo 
patirtį.

Tikimės, kad atlikti veiksmai padės užtikrinti, kad projektai būtų planuojami racionaliai, 
efektyviai naudojant finansinius išteklius, o Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos skiriamos 
didžiausią pridėtinę vertę kuriantiems projektams. ■

Finansų viceministre Loreta Maskaliovienė

Eglė Mikučionienė, tel. 2194434, ei. paštas egle.mikucioniene@finmin.lt

6 Finansų ministerijos 2017 m. rugpjučio 7 d. raštas Nr. (24.37)-6K -1705030 „Metodinės rekomendacijos dėl 
ministerijų formuluojamų projektų finansavimo sąlygų aprašų nuostatų, susijusių su investicijų projektais“.

mailto:egle.mikucioniene@finmin.lt

